4

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2020                                                                                                  № 11
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении перечня строек

и объектов, подлежащих строительству
(реконструкции, модернизации)

на территории Ханты-Мансийского
района на 2020 год и плановый период
2021 – 2022 годов
В соответствии с решением Думы Ханты-Мансийского района
от 13.12.2019 № 523 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов», на основании постановления администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2015 № 259
«Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ханты-Мансийского района»:

1. Утвердить прилагаемый перечень строек и объектов, подлежащих строительству (реконструкции, модернизации) на территории Ханты-Мансийского района на 2020 год и плановый период                              2021 – 2022 годов.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ханты-Мансийского района от 26.12.2018 № 374 «Об утверждении перечня строек и объектов, подлежащих строительству (реконструкции, модернизации) на территории Ханты-Мансийского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возложить                                на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

                                                                                                                                                     от 21.01.2020 № 11
Перечень строек и объектов, подлежащих строительству (реконструкции, модернизации) на территории
Ханты-Мансийского района на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов
	№
п/п
	Наименование строек и объектов
	Мощность объекта
	Сроки строительства (реконструкция, модернизация)
	Сметная стоимость объекта,
тыс. рублей
	Объем капитальных вложений на очередной финансовый год, тыс. рублей
	Объем капитальных вложений на плановый период,
тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	ед. измер.

мощ-ности
	показа-тель мощ-ности
	начало
	окон-чание

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	из бюджета автоном-ного округа
	из бюджета района

	из бюджета автоном-ного округа
	из бюджета района

	из бюджета автоном-ного округа
	из бюджета района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы»

	1.1.
	Строительство КОС в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: п. Луговской
	куб. м/сут.
	250
	-
	-
	62 517,9

в ценах

4 кв.

2018 года
	6 684,0
	0,0
	6 684,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Разработка проектно-сметной документации по объекту «Строительство сетей холодного водоснабжения по ул. Лесная, пер. Торговый 1, 2, пер. Северный п. Выкатной»
	км
	-
	2019
	2020
	-
	238,7
	0,0
	238,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Строительство водопроводного колодца с устройством пожарного гидранта по ул. Снежная в районе дома № 20 п. Горноправдинск
	-
	-
	2020
	2020
	-
	218,8
	0,0
	218,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Строительство водопроводного колодца с установкой пожарного гидранта по ул. Болотная в с. Кышик
	-
	-
	2020
	2020
	-
	218,8
	0,0
	218,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Строительство сетей водоснабжения в п. Кедровый (ул. Старая Набережная) (ПИР, СМР)
	км
	-
	2020
	2021
	-
	2 100,0
	0,0
	2 100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Строительство (кольцевание) сетей водоснабжения по ул. Северная, пер. Восточный (с установкой пожарных гидрантов) в д. Шапша (ПИР, СМР)
	км
	-
	2020
	2021
	-
	1 116,7
	0,0
	1 116,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Строительство сетей водоснабжения по ул. Лесная, 12 и пер. Торговый (с установкой пожарных гидрантов), по ул. Таёжная (с установкой пожарных гидрантов в районе д. № 5 и между домами № 24 и № 26) п. Выкатной
	км
	-
	2020
	2021
	-
	16 101,7
	0,0
	16 101,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Строительство КОС в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: с. Елизарово
	куб. м/сут.
	55,0
	2021
	2021
	81 357,03

в ценах

2 кв.

2019 года
	0,0
	0,0
	0,0
	78 756,7
	0,0
	78 756,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9.
	Строительство КОС в д. Белогорье (ПИР, СМР)
	куб. м/сут.

	2020
	2021

	2 300,0
	0,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26 732,1
	0,0
	26 732,1

	1.10.
	Строительство КОС в д. Согом (ПИР, СМР)
	куб. м/сут.

	2020
	2021

	2 300,0
	0,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16 737,5
	0,0
	16 737,5

	1.11.
	Строительство КОС в с. Батово (ПИР, СМР)
	куб. м/сут.

	2020
	2021

	3 100,0
	0,0
	3 100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26 732,2
	0,0
	26 732,2

	1.12.
	Строительство КОС в п. Сибирский (ПИР, СМР)
	куб. м/сут.

	2020
	2021

	4 300,0
	0,0
	4 300,0
	20 018,3
	0,0
	20 018,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2022 годы»

	2.1.
	Строительство пожарного водоема в д. Согом Ханты-Мансийского района (ПИР)
	шт.
	2
	2020
	2020

	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Строительство пожарного водоема в с. Елизарово Ханты-Мансийского района (ПИР)
	шт.
	2
	2020
	2020

	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Строительство пожарного водоема в п. Кирпичный Ханты-Мансийского района (ПИР)
	шт.
	2
	2020
	2020

	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Строительство пожарного водоема в с. Кышик Ханты-Мансийского района (ПИР)
	шт.
	2
	2020
	2020

	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Строительство пожарного водоема в с. Нялинское Ханты-Мансийского района (ПИР)
	шт.
	2
	2020
	2020

	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	Строительство пожарного водоема в с. Троица Ханты-Мансийского района (ПИР)
	шт.
	2
	2020
	2020

	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района на 2019 – 2022 годы»

	3.1.
	Строительство «СДК п. Горноправдинск»
	мест/

экз./ уч./

кв. м
	300 /40000 /100 /4675
	2020
	2022
	 -
	0,0
	0,0
	0,0
	145 149,7
	137 892,2
	7 257,5
	59 883,9
	56 889,7

	2 994,2

	4.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2022 годы»

	4.1.
	Реконструкция школы с пристроем для размещения групп детского сада на 25 воспитанников в

п. Красноленинский

	2021
	2022

	0,0
	0,0
	0,0
	55 638,7
	50 074,8
	5 563,9
	0,0
	0,0
	0,0

13